
 

Wu.
spl è

   

  

  
   

   

    
   

    

  

UFFICIALE
‘ DELLA REPUBBLICA SOMALA! Di:

Anno IV SAL _Mogadiscio 12 Aprile 1964 , Suppl. N. 2 al N. 4° | n

Pubblicazione Mensile

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO:Sh. So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
Somalia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150 — L'abbonamento in qualunque temporichiesto,
decorre dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni
‘riga o spazio di riga Sh. So. 2 — Leinserzionisiricevono presso la Direzione del Bollettino

. L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni‘deve essere 8 all'Ufficio Tesoreria.

$

 

 

 

 

ui Ì Mr |

SOMMARIO vi

   

‘ DECRETO DELMIN
cembre 1963, n. 103:

®

Pag. 406

» . 407

105: Vi di ar
po ,TO utilità, a fav
d ueZootecnia, per realizza
i ale di olebip

  

 

     
  

   

  

» 409

  
     

  

n. 106: leto didd ottoninella
Ni Villecgio Oddur Ossob del Menadi

  

    

 

n. 107: Sospensione dell’o
di terrenoespropriato nella zona del
durSR delLa dine:

 



n iaa i A.Ie

 

 



— 406 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

  
  

  
  

    

  

   

  

        

  

 

  

     

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M. 25 dicembre 1963, N. 103. .
Concessione e conseguentelibera disponibilità di area di terreno de-

î maniale a favore del Sig. Abdulcadir Murscid Abdalla.

IL MINISTRO

| VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costi-

tuzione;
VISTOil D.A. 18 maggio 1956,n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A.13 settembre 1956, n. 99 di Rp.;
RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-

cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eri-
trea, approvato con R.D. 7 febbraio 1926, esteso alla Somalia con

.D. 17 marzo 1938,n. 380; i
VISTA la domandain data 17 agosto 1959, presentata dal Sig.
bdulcadir Murscid Abdalla intesa ad ottenere in concessione a
copo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mo-
adiscio — nei pressi della Scuola Elementare del Villaggio Arabo;

CONSIDERATOche l’avviso ad opponendum riguardante l’a-°

readi terreno richiesta è rimasto affisso ai termini di legge all’al-

‘bo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

fficiale della Somalia N. 4, del 1° aprile 1960, senza opposizione
‘da partedi terzi; 14

VISTOilprogetto concernentela costruzione di un edificio în
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
‘cipale di Mogadiscio nela sua 255.ma seduta del 4-6-1960:
.. VISTAla bolletta n. 110 in data 11 luglio 1960, dell’Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Abdulcadir Murscid Ab-

| dalla ha pagato la sommadi So. 378, quale prezzo di cessione del-
| l’area di terrenorichiesta in concessione a scopoedilizio;

|_°— CONSIDERATOchel’areaditerrenorichiesta mq.252, è stata
pripzienna Sig. Abdulcadir Murscid Abdalla comesi rileva dal
IRoP redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 15 luglio

.».. VISTOildisciplinarediconcessioneedilizia e la planimetria
o integra;|

C'AMRIAI VA i N) | |SANTO | i { IGO VA jvii CISL si MAIL i AU ini di

di sali AU ARa CASI a ei

  
   i     



o, nei pressi Ila suola I del Villaggio/
da AmministrazioneMinichino diad i

CONSIDER TO. che sonostati adempiuti-
normalme te imposti perla concessione ela ‘conseguente

ità ceti‘area di terreno deman ale a scopo edil

Sudemanialedimq. ‘252,sito in i
filaggioArabo. su

 

 
  



 

agi

   

          

    

    

  
   

   

 

  
   

  

  

 

  

 

  

  

  

VISTA la domandain data 10 luglio 1961, presentata dai Sig.
Abù Megne Habib intesa ad ottenere in concessione a scopo edili-

“zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —
in Valle Nord;

CONSIDERATO che, l'avviso ad opponendum riguardante l’a-
rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l’albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia N. 11 dell’l novembre 1961, senza

| opposizione da partediterzi;
VISTOil progetto concernente la costruzione di unedificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 293.ma seduta del 22-8-1962;

VISTA la bolletta n. 196 in data 6-1-1962, dell’Ufficio Tasse
sugli Affari attestante cheil Sig. Abù Megne Habib ha pagato la
«somme di So. 729, quale prezzo di cessione dell’area di terreno ri-
chiesta in concessione a scopoedilizio;

. CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta mq. 729, è sta-
ta consegnata al Sig. Abù Megne Habib comesi rileva dal verbale
edatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 13 gennaio 1962;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia eda planimetria
he lo integra;

VISTOil foglio n. 600296 di prot. in data 18 marzo 1964, del
ervizio Tecnico Erariale dal quale risulta che la costruzione di cui
I progetto approvato dalla Commissione Edilizia Municipale di
logadiscio in data 22-8-1962, è stata realizzata conformemente d

getto stesso;
«VISTO il Nulla-Osta di abitabilità dello stabile costruito in
Kogadiscio, in via Valle Nord rilasciato dall’Amministrazione Mu-
icipale di Mogadiscio con foglio n. 1861 di prot. in data 23 feb-
raio 1964;
| CONSIDERATOche sono stati adempiuti tutti gli obblighi
ormalmente imposti per la concessione e la conseguente libera
ponibilità dell’area di terreno demaniale a scopoedilizio;

DECRETA:

|E’riconosciuta a favore del Sig. Abù Megne Habib laconces-
nee la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno de-
He di nai 729, de inSR— Valle Nord. — |

Mogdilfaciotn 23o19B4;

. ABDULCADIR MOHAMED ADEN

 

i VISTOe Registrato =Regin, 1, foglio n. 139.

| Mogadiscio, lì 28 marzo 1964.

(H Magistrato,arConti:ALIAFMED OMAR:  



— 409 —

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M. 23 marzo 1964, N. 105.
Vincolo di area demaniale per scopo di pubblica utilità, a favore del

Ministero Agricoltura e Zootecnia, per realizzare una stazione
sperimentale di agricoltura. i

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costi-

tuzione;
VISTOil D.A. 18 maggio1956,n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A.i3 settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTOil foglio n. 920859 in data 10-2-1964 del Ministero del-

l'Agricoltura e Zootecnia con il quale viene richiesto l’assegnazio-
ne di una vasta zonadi terreno in agro di Afgoi per realizzare, tra-
mite l’U.S.A.I.D., una Stazione Sperimentale Agricola;

VISTOil foglio n 11706 in data 5-2-1964 del Distretto di Afgoi
con il quale si raccomanda l’opera agricola che V’U.S.A.I.D. intende
realizzare;

CONSIDERATOchel’area richiesta comprende appezzamenti
di aziende agricole di proprietà di privati e per i qualiè in corsoil
piano di esproprio;

CONSIDERATAl’urgenza di potere iniziare i lavori agricoli
‘su una prima parte dell’area, in attesa del perfezionamento degli
atti di esproprio;

CONSIDERATOche è compresa nella richiesta la ex conces-
sione dell’Ing. Ferruccio Helman di ettrri 394, restituita al Go-
verno della Repubblica Somala per scadenza di contratto come da
verbale di consegna del 22-3-1962 e giusto disposizioni impartite
dal Ministero delle Finanze con le note n. 541238 del 5 marzo 1962
e 541380 del 17 marzo 1962;

DECRETA:

L’area di seguito descritta (ex concessione agricola Ferruccio
Helmann) nella allegata planimetria che fa parte integrante del
presente decreto è vincolata a scopo di pubblica utilità a favore dei
Ministero Agricoltura e Zootecnia per realizzare una Stazione spe-
rimentale di Agricoltura.

Area a forma esagonale irregolare della superfice di ettari 394
confinante a Nord con un lato di ml. 1272 e l’altro di ml. 2400 con
la proprietà Helman Emilio; ad Est con un lato di ml. 1020 con la
stessa proprietà di Helman Emilio e con un lato di ml. 759,60 con
terreno demaniale; a Sud con il lato di ml. 3670 con concessione
Della Nave e terreno demaniale; ad Ovest con il lato di ml. 1720,50

con terreno demaniale.

Mogadiscio, lì 23 marzo 1964.
ABDULCADIR MOHAMED ADEN

VISTOe Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 146.
Mogadiscio, lì 24 marzo 1964. Ni
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.



— 410 —

REGIONE DEL BENADIR
D.R.B. 1 aprile 1964, N. 106.
Decreto di esproprio lotto terreno nella zona del Villaggio Oddur

Ossob del Municipio di Afgoi.

   
IL GOVERNATORE

VISTIgli artt. 1 e segg. dell'Ordinanza 28 maggio 1955,n. 12,
contenente norme sulla espropriazione di beni immobili e relativi
diritti per causa di pubblicautilità;

VISTOil proprio decreto n. 2 in data 3 settembre 1963, con-
cernente la dichiarazione di pubblica utilità di opere da eseguire
nella zona del Villaggio Oddur Ossob del Municipio di Afgoi, sul
lotto di terreno a forma rettangolare aventi i lati minori di m. 530
ed i maggiori di m. 1000 corrispondenti ad ettari 53, incolto e bo-
scoso confinante con un lato minore alla strada Aîgoi--Audegle ed
ai due lati maggiori con l'Azienda Dolci e l'Azienda Cenci di pro-
prietà del Sig. Pola Giovanni;

VISTA la deliberazione in data 23 febbraio 1964 della Com-
missione per la determinazione dell’indennità di esproprio che ha
fissato la indennità relativa in Sh. So. 5.300;

CONSIDERATOchela dichiarazione di pubblica utilità, il pia-
no di espropriazione e la fissata indennità, sono divenuti definitivi
essendo state adempiute le formalità di legge;

DECRETA:

Art. 1.

Per motivi indicati nel decerto di dichiarazione di pubblica
utilità il lotto di terreno a forma rettangolare aventi lati minori
di m. 530 ed i maggiori di m. 1000 corrispondenti ad ettari 53, in-
colto e boscoso confinante con un lato minore alla strada Afgoi-
Audegle ed ai due lati maggiori con l'Azienda Dolci e con l'Azienda
Cenci di proprietà del Sig. Pola Giovanni, viene espropriato per
pubblicautilità.

Art. 2.

AI proprietario Sig. Pola Giovanni o a chi per esso è corri-
sposta l'indennità di espropriazione di Sh. So. 5.300 di cui col pre-
sente decreto si ordina il pagamento.

Art. 3.

ordinata la occupazione immediata del lotto di terreno
espropriato.

Y

Mogadiscio, lì 1 aprile 1964.

IL GOVERNATORE REGIONALE
MOHAMED MUSSA FARAH



VISTI nproprioRetin. 14indataLA /
eniva.ordinata l’espropriaz erpubblicautilità

forma rettang0ili avvente.ilati ri di

Sig Pola Azioni ei
- dell'in ennitàdi ot
le Do soDEI er

on 1a ‘ancorani allaii
dennitàd esproprio nella misura didA

ORDINA

La sospensione dellliedel lotto
a

  
 



 

SLA

. PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE.

SOCIETA" COMMMERCIALEITALO SOMALA — S.C.1.S.
Società per Azioni con Sede in Mogadiscio

°. Capitale versato Sh. So. 4.000.000

AV VISO

   

    

   

   

    

  
  

    

    

Convocazione di Assemblea

Gli Azionisti della Società Commerciale Italo-Somala —-
S.C.I1.S. — sono convocati in Assemblea Ordinaria in Lugano, Via
Pioda 8, il giorno 6 maggio 1964, alle ore 15, presso la sede della
Società E.I.F.A. ed occorrendo in seconda convocazione il giorno
12 maggio 1964, nello stesso luogo ed alla stessa ora, per delibera-
re sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del.
i Collegio Sindacale;
2) Bilancio e Conto Perdite e Profitti dell'esercizio chiuso al 31

dicembre 1963 edeliberazioni relative.
Hanno diritto di partecipare all'Assemblea come sopracon-

vocata, gli Azionisti iscritti nel Libro Soci, almeno cinque giorni
prima di quello fissato per l'Assemblea.

(182) Mn Il Consiglio di Amministrazione

 

SOCIETA’ AGRICOLA ITALO-SOMALA — S.A.1.S.
Società per Azioni — Sede in Mogadiscio

Capitale Sociale versato Sh. So. 13.200.000

 

AVVISO

Convocazione Assemblea

Gli Azionisti della Società Agricola Italo-Somala, S.A.I.S. —
S.p.A., sono convocati in Assemblea Ordinaria in Milano, Piazzetta
Bossi, n. 2, presso la sede della Società «La Centrale» per il gior-
no ll maGsin 1964 alle ore 16 per deliberare sul seguente

ORDINE DEL GIORNO:

1) Beldzione del Consiglio di Amministrazione e Rapporto del
Collegio Sindacale;

| 2) Bilancio e Conto Perdite e Profitti dell’esercizio chiuso AL:31
i idleambre.1963; e deliberazioni relative.  



   
  
  
  
   

  

 

    

  

 

   

  

  

  

  
   
  

  

 

  

    
   

  
   

‘vocata, gli Azionisti iscritti nel e cinque giorni
primadi quellofissato perl'Assemblea,i quali abbiano richiestoed

| ottenuto il biglietto d'ammissione, oppure quelli che nello stesso
| termine avranno depositato le loroazion ssola Sededella So-

età a Mogadiscio, oppurepresso gli uffici di recapito in Italia, a

   

 

  

 

zera Italianadi Lugano (Svizzera).

A 183) ; Il Consiglio di Amministrazione ni

 

 

 

UNIONE SVILUPPO COMMERCIALE AFRICA-— U.S.c.A. —- S.p.A.

Sede legale — Mogadiscio - (Somalia)

Capitale sociale versato Sh. So. 500.000
i

AVVISO

Convocazione di Assemblea

| Gli Azionisti della Società Unione Commercio Africa U.S.C.A.
| sono convocati in Assemblea Ordinaria e Straordinaria in Lugano,
Via Pioda 8, presso la Sede della Società E.I.F.A. per il giorno 6
maggio 1964, alle ore 16, in prima convocazione, ed occorrendo, per
il giorno 26 maggio 1964, alla stessa ora e nello stesso luogo, in

| seconda convocazione,DEI deliberare sul seguente i

ORDINE DEL GIORNO:

PARTE ORDINARIA:.. Ddr

1) Relazionedel Consiglio diia€@ | Rapporto del
n Collegio Sindacale;
| 2) Bilancio e Conto Perdite e Profitti dell’esercizio Filuso al sl

—_°‘’ dicembre1963. pica

PARTESTRAORDINARIA:

) |Revoca parziale della delibera di aumento del Capitale So.
|ciale da Sh. So. 250.000 a Sh. So. 750.000 adottata dall’Assem-

| _°—‘’bleaStraordinaria del 4 maggio 1960; ©
2) Modifica conseguenzialedell’art. 4 dello Statuto Sociale.
| Hannodiritto di partecipare all'Assemblea come sopra convo-
cata, gli Azionist scritti nel Libro Soci «fiona SIRgiorni pri
madi quellofissato per,a,

  

  

come sopra con-

Milano, Piazzetta Bossi, 2 — oppure presso la Barca pe: laSviz: di

 


